

مورخ ۱ دسامبر ۱۹۱۱ در ملاقات  
آخر در منزل مستر و مسیس دریفوس  
در پاریس: درباره بشارت به مستقبل  
نورانی پاریس و توصیه به توجه به مرکز  
میثاق و عمل به تعالیم

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



ORIGINAL



AUDIO

# مورخ ۱ دسامبر ۱۹۱۱ در ملاقات آخر در منزل مستر و مسیس دریفوس در پاریس: درباره بشارت به مستقبل نورانی پاریس و توصیه به توجه به مرکز میثاق و عمل به تعالیم<sup>۱</sup>

(خطابات جلد اول، ص ۲۳۹-۲۴۲)

هُوَالله

روزی که به پاریس آمدم، دیدم مزرعه ایست خاکش استعداد دارد، قوه انبات دارد. تنخی از محبت الله در آن پاشیده شد، ابر رحمت پروردگار بر آن بارید و حرارت شمس حقیقت بر آن تابید، نسیم عنایت بر آن وزید و این دانه ها بنای روئیدن گذاشت و از فیض ملکوت ابری سبز و خرم خواهد شد. به شما بشارت میدهم که روزی خواهد آمد که پاریس گلشن شود و انواع ریاحین بروید و روائح طیبه به آفاق منتشر شود. چون به پاریس نظر می کنم می بینم روح القدس در هوای آن مواجهست. از وقتیکه من آمدم تا به حال، ترقی بسیار حاصل شده جمعی به ملکوت ابری اقبال نموده اند. حضرت مسیح در وقت صلیب عده کمی شاگردان داشت، به زودی جمیعتشان زیاد شد و آفاق را روشن کرد، روی ها منور شد مشام ها معطر گشت. حال الحمد لله جم غفیری در پاریس هستند و همه منجذب حقیقت. یقین بدانید الطاف جمال ابری شما را احاطه خواهد کرد، روح القدس تأیید می کند، انوار آسمانی بر شما می تابد.

خلاصه شکر کنید که فیض الهی شامل شده. جمیع مردم در خوابند شما بیدارید. جمیع نادانند، شما دانا گشتید، ولادت ثانویه یافتید، به ماء حیات تعمید شده اید و می شوید به روح حیات ابدی رسیدید،

<sup>۱</sup> نطق مبارک ۱۰ ذی حجه ۱۳۲۹ شب شنبه در منزل مسیو دریفوس - پاریس ۱ دسامبر ۱۹۱۱

لذا مطمئن به فضل الهی باشید. امیدوارم با یکدیگر در نهایت محبت و الفت باشید و از برای یکدیگر جانفشانی کنید و به جمیع خلق مهربان باشید. جمیع بشر را خویش و پیوند خود بدانید و همه را بنده یک خداوند شمرید هیچ جدائی و بیگانه نبینید. عالم انسان را مثل یک شجره واحد بدانید که برگ و شکوفه و بار دارد و مردم را مثل برگ و ثمر آن شجر بدانید. جمیع را دوست باید داشت؛ نهایت اینست بعضی نادانند باید دانا شوند، طفلند باید تربیت شوند، هر گز نظر به بیگانگی نکنید. حال می خواهم با شما وداع کنم. هر چند جسماً جدا می شویم، لکن جمیع در قلب منید هیچ یک فراموش نمی شود. من در شرق و شما در غرب بکوشیم که نورانیت احاطه کند، وحدت عالم بشر ظاهر شود، زیرا جمیع انبیاء به جهت محبت خلق شده اند.

ملاحظه کنید حضرت ابراهیم چقدر زحمت کشید تا محبت ظاهر شود. حضرت موسی چه قدر مبتلا شد. حضرت مسیح صلیح چگونه گرفتار قوم قبیح گشت. حضرت محمد چقدر بلاهای مبرم دید. حضرت باب چه صدمات بی حساب مشاهده نمود. حضرت بهاء الله چه بلاهای مستمره و عقوبات شدید تحمل فرمود تا طوائف مختلفه را متفق نماید. پس باید جمیع اشعه شمس حقیقت شوید، جنود آسمانی گردید، مدن قلوب را فتح نمائید. الحمد لله بهاء الله باثر قلم مبارک، عهد و میثاقی گرفتند که جمیع ناظر به یک نقطه باشند. مطلع بر اسرار کتاب الهی اوست. این موهبت برای آنست که اختلاف حاصل نشود. پس دائماً بکوشید که متوجه به مرکز میثاق الهی باشید.

الهی الهی ترانی منجذباً الی ملکوتک خاضعاً خاشعاً لجبروتک مبتلاً الیک متذللاً بین یدیک متوکللاً علیک ارجوک بقلبی و روحی و ذاتی و کینونتی ان تنزل علی هؤلأء برکة من عندک و قدر لهم نصیباً موفوراً من عطائک و اجعلهم آیات رحمتک و کلمات کتابک. ای رب انر ابصارهم بانوار الهدی و احی قلوبهم من نداء ملکوتک الابهی و اجعلهم من اشجار حدیقتک الغناء و الکواکب اللامعة النوراء و یسر لهم الامور و اجعلهم یحبون بعضهم البعض بقلب طافح بالولاء. رب اجمعهم تحت لوائک و ارزقهم من مائدة سمائک. انک انت الکریم انک انت الرحمن الرحیم.

